 Raumkultur
Düsen und Zubehör
Anwendungshinweise
Katalog R 2017
2
Lechler gehört weltweit zu den führenden Düsenanbietern. Seit über 135 Jahren tragen
unsere Entwicklungen wesentlich zum Fortschritt in der Düsentechnik bei.
Umfassendes düsentechnisches Wissen kombiniert mit dem tiefgehenden Verständnis

verlustminderndetechnik
 Bestellbeispiel
Typ  + Spritzwinkel + internationale Düsengröße + Werksto²  = Bestellnummer
IDK  90°  02    C (Keramik) = IDK 90-02 C
16
 Antidrift-Flachstrahldüsen
AD 90
Abdriftarme Flachstrahldüse.
Vorteile
  99/95/90/75/50 %
Abdriftminderung
- AD 90-01 C – 04 C
  Feintropfi g bei höherem
Druck
  Vorzerstäuber zu
Reini gungs zwecken
demontierbar
  Durch kompakte Bauweise
optimal für enge Einbau-
verhältnisse (4 mm kürzer
als TR-Hohlkegeldüse)
  Besondere Eignung für
Sensorsteuerung durch
sehr schnellen Strahlauf-
und -abbau
G 1666
G 1667
G 1668
Düsengröße
01 – 04
Spritzwinkel
90°
Werksto² e
Keramik
Druckbereich
2 – 8 – 15 – 20 bar
Empfohlene Filter
60 M  01 – 04
Tropfengröße
Grob – fein
Schlüsselweite
8 mm
bar
ISO Flüssigkeit
Düsen-
körper
Keramik-
dosier-
blende
Keramik-
mund-
stück
Ø 14,8
11,0
4,0
2,0
SW 8
Anwendungs bereiche
Pfl anzenschutzmittel
und Wachstums-
regulatoren
Pfl anzenschutz in
Raumkulturen
Sensorsteuerung
Vertikalgestänge
 Herausnehmbarer
Vorzerstäuber
 Bestellbeispiel
Typ  + Spritzwinkel + internationale Düsengröße + Werksto²  = Bestellnummer
AD  90°  03   C (Keramik) = AD 90-03 C
 Reinigungsbürste für AD-Düsen
Best.-Nr. 06A.D30.56.00
 JKI-verlustmindernd
anerkannt:
99/95/90/75/50 %
 Aktuelle
Liste unter
verlustminderndetechnik
17
 Standard-
Flachstrahldüsen ST 652
Standard Flachstrahldüse (ST)
Vorteile
  Große Variantenvielfalt
- Düsengrößen
- Strahlwinkel
- Materialien
  Große Reichweite bei
Hochstammapplikationen
durch engen Strahlwinkel
und hohe Tropfenge-
schwindigkeit
  Bandspritzung in Erdbeere
z. B. gegen Rhizomfäule mit
ST 60°
  Weiter Druckbereich bis
30,0 bar
 Hochstammapplikation
z. B. in Süßkirschen bei
4,0 km/h, 25,0 bar,
1630 l/ha, Pfl anzsystem
8 x 8 m
Beispiel für Bestückung
(halbseitig) eines Axialgebläses
mit Flachstrahldüsen 30°.
Düsengröße
01 – 20
Spritzwinkel
 120°, 90°, 60°, 45°,
30°, 20°
Werksto² e
 Messing, Edelstahl,
PVDF
Druckbereich
1,5 – 30 bar
Empfohlene Filter
60 M 02 – 04
25 M 05 – 12
Tropfengröße
Mittel – sehr fein
Schlüsselweite
10 mm
bar
ISO Anwendungs bereiche
Pfl anzenschutzmittel
und Wachstums-
regulatoren
Pfl anzenschutz in
Raumkulturen
 Düse ST
l/min
bar
5,0 10,0 15,0 20,0 25,0 30,0
 652.362 (30°)
02
60 M  1,00 1,40 1,73 2,0 2,24 2,45652.363 (45°)
652.364 (60°)

 Flachstrahldüse LU/ST/SC  OC-Düse
H
 Bestellbeispiel
Typ  + internationale Düsengröße + Werksto²  = Bestellnummer
OC   2      S (Edelstahl) = OC 2 S
OC   2      Messing = OC 2 Messing
23
Spritzbügel
 Bestellnummer 092.165.00
 Lieferumfang: Spritzbügel ohne Düsen, Düsenfi lter, Dichtungen und
Bajonettmuttern
3-Düsengabel für gleichmäßige
Benetzung und Durchdringung
von Reihenkulturen.
Vorteile
  Variable Düsenbestückung
mit z. B. Doppel- (oben
IDKT) und Flachstrahldüsen
(seitlich IDK/IDKS)
  Gleichmäßige Benetzung
und Bestandsdurchdringung
seitlich und von oben
  Flexible Anpassung an
Kultur durch einstellbare
Spritz arme
  Robuste widerstandsfähige
Ausführung der Spritzarme
in Edelstahl
  Problemlose Montage an
jedes Spritzgestänge
Ö² nungswinkel
Spritzarme: 55°-107°
Werksto² e
Edelstahl, PA
Druckbereich
Max. 8 bar
Anwendungs bereiche
Pfl anzenschutzmittel
Erdbeere
bar
 ID 4 – 8 bar
IDK 1,5 – 5 bar
IDKT 1,5 – 5 bar
500
640
475
 Berechnungsbeispiel:
1000 l/ha, 4 km/h, Reihenweite 0,9 m
Gesamtdüsenausstoß eines Spritzbügels beträgt
für Flächenbehandlung:
Bei 3 Düsen gleicher Größe / Reihe, beträgt der
Volumenstrom je Düse:
 1000 (l/ha) x 4 (km/h) x 0,9 (m)
 600
 = 6,0 l/min
6,0 l/min  : 3 = 2,0 l/min
Empfehlung: IDKT-05 (oben) bei 3,0 bar
 IDKS 80-06 (seitlich) bei 3,0 bar
24
Pos. Bezeichnung Gewinde-